
Hvorfor lade sig nøjes med fiber? Det er indholdet, der tæller. 

”Rygterne om min død er stærkt overdrevne”. Sådan sagde Mark Twain engang.  

På samme måde kan fællesantenneanlæg i kor råbe ”Vi er fulde af liv”, selvom specielt energi-
selskaberne har travlt med at erklære de ”gamle” fællesantenneanlægs tid for overstået. 

I dag har AaBN’s antenneanlæg kapacitet til at levere 300 Mbit Internet og adskillige hundreder tv-
programmer i HD-kvalitet siger Bent Saabye, der er bestyrelsesmedlem i AaBN Signalforsyning - og an-
lægget vil blive opdateret i takt med at behovet opstår. 

Din lokale antenneforening kan noget, ”de andre” ikke kan! 

Din lokale antenneforening kan noget, som f.eks. el-selskaberne ikke kan.  
I den lokale antenneforening bestemmer vi sammen, hvem der kan give os det bedste tv til den laveste 
pris, det bedste internet til den laveste pris og ikke mindst - den bedste service.  
Vælger man f.eks. en fiberløsning fra el-selskaberne er det deres behov der afgør, hvad tingene skal ko-
ste.  
Hvis vi i foreningen finder vores nuværende samarbejdspartner for dyr, vil markedet blive undersøgt og 
vi finder den bedste leverandør til den bedste pris. 

På den måde vil vore medlemmer altid få det bedste for pengene. 

Vi samarbejder lige nu med YouSee og Dansk Kabel TV 

For tiden har vi valgt YouSee som leverandør på TV produkterne. 

Vi har valgt at tilmelde os deres digitale muligheder, hvor vi som enkelt-medlemmer selv kan beslutte, 
hvilke programmer vi vil have hjemme i stuen. Vi kan fra sofaen leje film, vi kan starte et program forfra 
og gå i tv-arkiv og finde programmer.  
Disse muligheder findes - trods kapaciteten - ikke i samme omfang i el-selskabernes tilbud. 
Det er disse muligheder der viser, at det er indholdet - og ikke teknologien - der tæller. 

På Internet-siden har foreningen valgt at samarbejde med Dansk Kabel TV, som tilbyder hastigheder på 
op til 50 Mbit og IP-telefoni i ”fastnet”-kvalitet. 
Samtidig er der mulighed for at få adgang til YouSee Play med i tusindvis af musiknumre. 

Dansk Kabel TV har til stadighed deres kørende montører og teknikere i vores område og det kommer 
antenneforeningernes medlemmer til gode, for lagt sammen med 24-timers supportgaranti og kundeser-
vice får medlemmerne branchens bedste behandling. 

 
Dine fordele som medlem af antenneforeningen 

At modtage bredbånd, telefoni og TV i en antenneforening har den fordel, at man som medlem har en 
tæt kontakt til os, der til daglig - på frivillig basis - driver foreningen.  
Selvom fejlmeldinger og spørgsmål generelt skal gå til vores servicepartner, så går man som medlem 
aldrig forgæves ved at henvende sig til et bestyrelsesmedlem (som du vel at mærke selv har valgt ved 
generalforsamlingen).  
Overgangen til de digitale kanaler har eksempelvis medført højere krav til hus-installationernes kvalitet, 
og i den forbindelse er vi ofte ude med råd og vejledning til vores medlemmer.  
Antenneforeningen er aldrig længere væk end en telefonopringning, et besøg eller en uformel snak over 
hækken. 

AaBN Signalforsyning – et samarbejde der sikrer medlemmerne 

De brugerejede antenneanlæg står over for mange udfordringer:  
Usaglig markedsføring fra el-selskaberne, som vil sælge fiber til hjemmene.  
Koncentrationer og monopoldannelse, der vil skade konkurrencen og øge omkostninger og priser.  

Men som sagt, så lever kabelnettet i bedste velgående, og der er mange gode grunde til at vælge Inter-
net gennem antenneforeningen, der er - som beskrevet her - kun fordele at hente. 
At støtte op om lokalmiljøet, at have medindflydelse på programudbuddet, at få hurtigt og billigt bred-
bånd (inkl. IP-telefoni) der uden problemer matcher nuværende og fremtidige behov samt Danmarks 
bedste kundeservice og lokal teknisk support - er ikke uvæsentlige fordele, slutter Bent Saabye. 



 

 

FAKTA 

• AaBN Signalforsyning er en sammenslutning af Aabybro Antennelaug, 
Biersted Antenneforening, Nørhalne Antenneforening, Sulsted Antennefor-
ening og Birkelse/Ryå Antenneforening.  

• Antenneforeningerne drives som 5 selvstændige foreninger med egen be-
styrelse, økonomi, og programudvalg.  

• AaBN er et indkøbssamarbejde, der sikrer det enkelte medlem de bedst 
mulige priser.  

• Foreningerne er ejet af medlemmerne, og hver forening ejer hver især de-
res eget kabelnet.  


